
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ» 

 «КОЖЙЫЛ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«05»  февраля   2013 г.                                   № 6 

 

д. Кожиль 

 

Об  утверждении  Плана  

развития муниципальной службы  

в муниципальном образовании «Кожильское» 

 

 

 В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года           

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 18 Закона 

Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10-РЗ «О муниципальной службе            

в Удмуртской Республике», Постановлением  Правительства Удмуртской Республики от 

21 сентября 2009 года № 268 «Об утверждении республиканской целевой программы 

«Развитие муниципальной службы в Удмуртской Республике на 2009-2013 годы», 

руководствуясь требованиями Устава муниципального образования «Кожильское»»,  на 

основании Постановления Администрации муниципального образования «Глазовский 

район» от 26.10.2011 года №150.1 «Об  утверждении  муниципальной  целевой  

программы «Развитие муниципальной службы в Глазовском районе на 2012 - 2013 годы», 

в целях развития и совершенствования муниципальной службы в  муниципальном 

образовании  «Кожильское» 

 

Администрация МО «Кожильское» П О С Т А Н О В Л Я ЕТ: 
 

 1. Утвердить План развития муниципальной службы в муниципальном 

образовании «Кожильское» (прилагается). 
 

2. Разместить План развития муниципальной службы в муниципальном 

образовании «Кожильское» на официальном портале Глазовского района. 
 

 

Глава муниципального образования 

«Кожильское»                    Э. В. Ельцова 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

Постановлением  

Администрации МО «Кожильское»  

от  05.02.2013г  № 6  

 

 

План развития муниципальной службы  

в муниципальном образовании «Кожильское» 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Результат Исполнители 

1 2 3 4 5 
1. Разработка и реализация 

нормативных правовых актов 
направленных на социальную 
защиту муниципальных служащих 

постоянно, по мере 
внесения изменений 
в законодательство 

Нормативные 
правовые акты 

Глава  МО 
«Кожильское» 

2 Разработка и реализация 
нормативных правовых актов о 
совершенствовании денежного 
содержания муниципальных 
служащих 

постоянно, по мере 
внесения изменений 
в законодательство 

Нормативные 
правовые акты 

Глава МО 
«Кожильское» 

3 Проведение аттестации 
муниципальных служащих, прием 
квалификационных экзаменов на 
присвоение классного чина 

1 раз в  3 года Формирование 
кадрового резерва. 
Присвоение классного 
чина. 

Глава МО 
«Кожильское» 

4 Проведение анализа и правовой 
экспертизы действующей 
нормативной правовой базы, 
регулирующей порядок и условия 
прохождения муниципальной 
службы, изучение принятых и 
действующих муниципальных 
правовых актов органов местного 
самоуправления по вопросам 
муниципальной службы и 
разработка предложений по их 
совершенствованию 

постоянно Приведение 
нормативных актов в 
соответствие 
законодательству 

Юридический 
отдел 
Администрации 
Глазовского 
района,  
Глава МО 
«Кожильское» 

5 Разработка и реализация плана 
мероприятий по предупреждению, 
противодействию коррупции на 
муниципальной службе. 

ежегодно,  Снижение уровня 
коррупционных 
проявлений на 
муниципальной 
службе. 

Глава МО 
«Кожильское» 

6 Организация обучения 
муниципальных служащих и лиц 
замещающих муниципальные 
должности по программам 
дополнительного 
профессионального образования 
(профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации) 

ежегодно Соблюдение 
требований 
законодательства по 
профессиональной 
подготовке кадров 
для органов местного 
самоуправления. 

Глава МО 
«Кожильское» 

7 Организация обучения 
муниципальных служащих, лиц 
замещающих выборные 
муниципальные должности, граждан 
состоящих в резерве 
управленческих кадров по 
программам высшего 
профессионального образования 

постоянно Повышения уровня 
образования 
муниципальных 
служащих 

Глава МО 
«Кожильское» 

8 Организация стажировки постоянно Совершенствование Глава МО 



муниципальных служащих и лиц 
состоящих в резерве кадров на 
должности муниципальной службы 

работы   с резервом 
кадров 

«Кожильское» 

9 Участие в районных  Днях 
муниципального служащего, 
обучающих семинаров, обзоров 
деловой литературы 

ежемесячно Повышение уровня 
информированности 
муниципальных 
служащих 

Глава МО 
«Кожильское»,  
муниципальные 
служащие  

 

 


